
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 569 
 

in data 17/03/2023 
 
Oggetto: CUP G32H22000630007 - CIG. 9514149C1E - CONCESSIONE DELLA 
PROGETTAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO DENOMINATO CIRCOLO TENNIS LE MURA SITO IN ASTI VIA 
DORNA  ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
AMMISSIONE CONCORRENTE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G32H22000630007 - CIG. 9514149C1E - CONCESSIONE DELLA 
PROGETTAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
DENOMINATO CIRCOLO TENNIS LE MURA SITO IN ASTI VIA DORNA - ESITO 
VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - AMMISSIONE CONCORRENTE   
  
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022, con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2491 del 13/12/2022, con cui è stata indetta procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. B del D.L. 76/2020 per l’affidamento della 

concessione in oggetto di valore complessivo stimato di €. 4.044.920,00 con il criterio del 

prezzo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando contestualmente il 

relativo Progetto;  

 

Dato atto che: 

- in data 15/12/2022 è stato pubblicato l’avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di 

interesse all’Albo Pretorio Telematico del Comune di Asti, sul profilo di committente 

http://www.comune.asti.it  sezione Amministrazione Trasparente e sul sito informatico 

presso l’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici, fissando il termine per la presentazione 

delle candidature per il giorno 13/01/2023 alle  ore 12:00; 

- entro il termine di cui sopra ha presentato manifestazione di interesse unicamente l’ASD 

Informalmente (prot. gen. n. 3014 del 10/01/2023); 

- in data 03/02/2023 l’ASD Informalmente è stata invitata a presentare offerta tramite 

piattaforma Sintel, stabilendo quale scadenza il giorno 06/03/2023 alle ore 18:00; 

- entro il termine perentorio di scadenza di presentazione delle offerte (ore 18:00 del 

06/03/2023) è pervenuta sulla piattaforma di e-procurement Sintel l’offerta dell’operatore 

economico RTI costituendo ASD Informalmente (mandataria)/ F.lli Scassa Costruzioni 

(mandante) -  Protocollo Informatico Sintel 1677847958923; 

 

Precisato che: 

- il concorrente RTI costituendo ASD Informalmente (mandataria)/F.lli Scassa Costruzioni 

(mandante) è stato ammesso alla prosecuzione della gara; 

- l’offerta tecnica del concorrente medesimo è stata scaricata dalla piattaforma Sintel; 



  

come risulta dai verbali relativi alla verifica della documentazione amministrativa presentata, 

ossia n. 1 del 07/03/2023 (all. A), il verbale n. 2 del 08/03/2023 (All. B) e n. 3 del 14/03/2023 (All. 

C), allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali: 

 

Precisato altresì che la valutazione dell’offerta tecnica del concorrente ammesso sopra indicato 

verrà effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, che 

sarà nominata con successivo provvedimento; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di prendere atto del contenuto dei verbali di gara n. 1 del 07/03/2023 (all. A), il verbale n. 2 del 

08/03/2023 (All. B) e n. 3 del 14/03/20223 (All. C), allegati al presente atto quali parti integranti 

e sostanziali; 

 

2) di approvare, tenuto conto di quanto in premessa specificato, l’ammissione alla prosecuzione 

della gara del concorrente RTI costituendo ASD Informalmente (mandataria)/ F.lli Scassa 

Costruzioni (mandante); 

 

3) di precisare che la valutazione dell’offerta tecnica del concorrente ammesso sopra indicato 

verrà effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, 

che sarà nominata con successivo provvedimento; 

 

4) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

5) di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della 

procedura di affidamento. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 17/03/2023


